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Fellesskapet er endelig tilbake! 
  

Etter to traurige år med pandemi er vi endelig tilbake til en tilnærmet normal  

tilværelse, noe som for de fleste har vært svært etterlengtet. Med normaliteten 

vender også fellesskapet tilbake. 

 

Temaet for denne utgaven handler om det å ta fellesskapet tilbake. Vi blåser liv i 

fellesskapet igjen, med blant annet Blåsemafiaen, som var med på å skape stor 

stemning da over 60 av musikkorpsene møttes til fest i Oslo i juni. Gatelangs var 

også til stede. 

 

I denne utgaven kan du også høre Stortingspresidenten fortelle om sin lange,  

men likevel korte vei som flyktning fra Iran via Skotselv i Buskerud til det norske 

Stortinget. 

 

Pandemien har med få unntak hatt negative sider. Ett av unntakene er  

ungdomskriminaliteten i Oslo. Det kan du lese mer om i rapporten «Risiko og  

livssammenheng for unge kriminelle i Oslo», som vi bringer et sammendrag av 

i denne utgaven. 

 

Fellesskapet er verdifullt og noe vi dessverre ikke kan ta for gitt. I 

juni i år  

skjedde det et tragisk og feigt angrep på vårt samfunn, 

gjennom terrorangrepet som antas å være rettet mot det 

skeive miljøet i Norge. En av Natteravnenes  

biler var til stede bare et kvartal unna da skuddene ble 

avfyrt og  
Forsidefoto: Anette Haugen 
Side 3 foto:  Phil Aicken/unsplash
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Kjære leser og annonsør! 
 

Natteravnene® gir ut magasinet Gatelangs for å motivere til å være natteravn 
og skape trygge gater og lokalmiljøer over hele landet. Flere grupper  
organiserer natteravning landet rundt. Vi oppfordrer til å støtte opp om  
natteravning uavhengig av om det er vår organisasjon Natteravnene® som  
står bak, eller andre. Natteravning er særlig viktig for barn og unges trygghet.  

 
Hvem er Natteravnene? 
Natteravnene® er en politisk og religiøs nøytral organisasjon som arbeider for  
å gjøre bysentrum og nærmiljø til trygge steder å være for alle. Natteravnene® 
har vært aktive siden 1990. Se flere detaljer på www.natteravnene.no. 
 
Natteravnene er én av flere landsomfattende aktører som tilbyr utstyr og aktiv 
bistand. Det er opp til den enkelte lokale gruppe hvilken aktør de ønsker å  
samarbeide med.  
 
Hva går pengene til? 
Inntektene fra annonsesalget går til Natteravnenes produksjon og distribusjon 
av magasinet Gatelangs, som utgis fire ganger per år og distribueres i hele 
Norge (opplag: 5 000). Overskuddet av annonsesalget går til organisasjonen 
Natteravnene® (org.nr. 977482518). Det går til materiell og bistand til oppstart 
av frivillige natteravnegrupper som tilbys i hele Norge. 

 
Tusen takk for din støtte til magasinet Gatelangs!  
 

Redaksjonen  
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Da stortingspresident Masud 

Gharahkhani kom til Norge som  

flyktning bare fem år gammel, ble  

han ønsket velkommen av en dame 

som het Pia. Hun ble bonusbestemoren 

hans. For at det store norske felles-

skapet skal fungere, er de små felles-

skapene vi har rundt oss så viktige. 

Tekst og foto: Anette Haugen 

 

Under vårens rekordstore statsborgersere-

moni i Oslo Spektrum, var storting president 

Masud Gharahkhani blant dem som ønsket 

de nye norske statsborgerne i Oslo og 

Viken velkomne til det norske fellesskapet. I 

sin tale påpekte han at når han, som kom 

hit som flyktning fra Iran, nå er blitt stor-

tingspresident, da er veien åpen inn i felles-

skapet for alle nye norske borgere.  

Gatelangs har vært så heldig å få en 

prat med vår stortingspresident, der han 

forteller litt nærmere om hvordan det var å 

komme sammen med familien som fem år 

gammel gutt til Norge, nærmere bestemt til 

Skotselv i Øvre Eiker kommune i Viken. 

 

Ønsket velkommen 

– Da vi kom til Skotselv var det en dame der 

som ønsket oss velkommen og sa: «Hei, jeg 

heter Pia». Hun ble bonusbestemoren min. 

Vi feiret den første julen vår hos henne. Hun 

lærte oss både om norsk juletradisjon og 

andre norske tradisjoner, forteller Masud 

Gharahkhani. 

Han legger med dette vekt på at vi har to 

fellesskap det er viktig å bli innlemmet i. 

Det ene er det store norske fellesskapet, 

der det blant annet er en del formelle krav 

med introduksjonsopplæring og det å lære 

seg det norske språket.  

Det andre er de små, lokale fellesskape-

ne. At hans familie ble tatt så godt imot i 

nabolaget da de kom til Norge, gjorde at 

han raskt ble «Masud fra Koppe -

rudsvingen» og ikke «Masud fra Teheran».  

 

Frivilligheten 

På spørsmål om hva Stortingspresidenten 
tenker er det mest unike med det norske 
 fellesskapet, trekker han frem det at vi er 
så gode på frivillighet og dugnad.  

– Gjennom dugnad tar du del i de små 

fellesskapene. Det handler om mye mer enn 

jul og juletradisjoner, selv om det også inn-

går. I nabolaget vårt var det for eksempel 

alltid en nabo som var julenisse. Så hadde 

vi Misjonskirken, som var drevet av frivilli-

ge. Der var det alltid aktiviteter. Selv om jeg 

var muslim, var jeg alltid velkommen. Det 

var ingen som stilte spørsmål om det. Det er 

viktig å gi stor annerkjennelse til frivillighe-

ten, understreker han. 

Men selv om vi er gode på dugnad og fri-

villighet, er det likevel en del som føler seg 

ensomme i vårt samfunn, spesielt nå etter 

pandemien. Det er noe vi må ta på alvor. De 

fleste av oss er vant med å ha mennesker 

rundt oss. Under pandemien har vi i mange 

tilfeller måttet gi avkall på det. Da er igjen 

de små fellesskapene, der vi stiller opp for 

hverandre, så viktige.  

 

Gir tilbake 

I sitt arbeid møter Stortingspresidenten 

mange personer fra ulike miljøer. Han 

 forteller blant annet om da han besøkte 

Sagatun, et brukerstyrt senter på Hamar, 

med et lavterskeltilbud til mennesker med 

utfordringer innen psykisk helse og rus.  

– Jeg snakket med folk som sa at de 

aldri ville klart å komme seg gjennom 

 problemene sine uten hjelpen de fikk der. 

Stedet er drevet av frivillige, der mange av 

de som nå jobber som frivillige selv har fått 

hjelp på Sagatun tidligere, sier Masud 

Gharahkhani. 

I tillegg til de frivillige, har de ansatte 

som jobber der mye mer enn en åtte-til-fire-

jobb. Dette gjelder for veldig mange organi-

sasjoner som jobber med frivillighet. På 

spørsmål om hva staten kan gjøre for å 

legge bedre til rette for god integrering, 

svarer han at det kan de ved å bevilge til-

skudd til frivilligheten. Vi trenger noen som 

på en god måte kan koordinere jobben de 

frivillige gjør.  

– Vi er heldige som bor i et land som 

også gir tilskudd til trossamfunn. Der hand-

ler det nemlig om mye mer enn religion. 

Trossamfunnene er også svært viktige 

møteplasser, sier Stortingspresidenten, 

som igjen viser til hvor godt han ble mottatt 

av et lite norsk samfunn da han som liten 

gutt kom hit som flyktning. 

 

Alle kan bidra 

Med tanke på hva hver enkelt av oss kan 

bidra med for å hjelpe andre inn i felles -

skapet, tenker Masud Gharahkhani at vi 

alle kan bidra med noe. Han får stadig 

 tilbakemeldinger fra organisasjoner han er 

i kontakt med, som Røde Kors og ulike 

besøkstjenester, om at det nå i etterkant av 

pandemien er vanskelig å rekruttere folk. 

Med andre ord trengs det flere frivillige. 

Stortingspresidenten trekker fram at det 

som gjør at landet og fellesskapet vårt 

 klarer seg gjennom store kriser, slik som 

pandemien, er at vi er sterke på tre plan. 

Det er at vi har god beredskap for å ivareta 

helse og andre sosiale utfordringer, at vi 

har god beredskap for å ivareta nærings -

livet, mens det tredje viktige fundamentet 

ligger i frivilligheten.  

– Det var fantastisk å se hvordan folk 

under pandemien meldte seg til å kjøre ut 

mat til de som ikke kunne komme seg ut 

eller bidro med andre ting, påpeker han. 

 

Flott markering 

Tilbake til den rekordstore statsborgesere-

monien i Oslo Spektrum, der Masud 

Gharahkhani holdt tale, så synes han det 

var en flott markering. Han har deltatt på 

statsborgerseremonier før, men aldri på en 

så stor en. 

– Det var flott å se Oslo Spektrum fylles 

opp av nye norske borgere med familie – og 

hvordan alle ga et felles troskapsløfte til 

Norge, der de vil binde seg til å være en del 

av det norske samfunnet. Det var ikke noe 

slikt da jeg ble norsk borger for mange år 

siden, sier han. 

At det var så mange deltakere har både 

med pandemien å gjøre og det at Norge nå 

har åpnet for dobbelt statsborgerskap. Det 

at mange som har bodd lenge her i landet 

ønsker å bli norske borgere, tror han blant 

annet henger sammen med at de nå endelig 

kan delta på valg og bli ytterligere inn -

lemmet i det norske fellesskap, ved også å 

kunne være med å bestemme.  

 

17. mai 

En annen markering Stortingspresidenten 

syntes var utrolig flott, var årets 17. mai. 

For første gang på tre år var det mulig å gå 

i barnetog – og ta også den delen av det 

De små fellesskapene 
er avgjørende 
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norske fellesskapet tilbake. Det betyr at det 

var første gang både første- andre- og 

 tredjeklassinger fikk oppleve den store 

festdagen ved selv å delta i toget. Det var 

også første gang Masud Gharahkhani sto 

på stortingsbalkongen og vinket til alle 

barna. Han sto der i fire timer uten pause. 

– Det var lett å se at dette betydde mye 

for alle som var der. Og alt klaffet jo. Det 

var flott vær og et rekordlangt barnetog. 

Noe som imponerte meg, var at så mange 

av de unge var veldig godt forberedt. Det 

var flere som sa de hadde sett meg på NRK 

Super, hvor jeg i forkant hadde fortalt litt 

om hvorfor vi feirer nasjonaldagen, for -

teller han.  

Han tror at med det bakteppet vi har, 

med alt som har skjedd i verden, fra pande-

mien til krigen i Ukraina, gjorde at årets 

nasjonaldag betød ekstra mye. Vi er 

 sultefôret på alt fra kaffebesøk til store 

sammenkomster. Mellommenneskelige 

relasjoner er viktige, samtidig har vi lært at 

heller ikke i et land det er så godt å bo i som 

i Norge, kan vi ta noe for gitt. 

– Det bekymrer meg at det sitter en del 

mennesker der ute som er ensomme, også 

blant de unge. Når vi nå har åpnet opp 

igjen og tatt fellesskapet tilbake, er det vik-

tig å inkludere alle, oppfordrer Stortings -

presidenten. 

 

 

Natteravn: Masud Gharahkhani har selv 
bidratt med å gå natteravn i sitt nærmiljø 
på Åssiden i Drammen et par ganger – og 
synes det er et flott initiativ med trygge, 
varme natteravner som passer på de unge. 

 
«Det var  

fantastisk å se 
hvordan folk under 

pandemien  
meldte seg til å  

kjøre ut mat til de 
som ikke kunne 
komme seg ut.»
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Med rekordlange barnetog 17. mai, 

korps fest med Blåsemafian, korps -

battle i hovedstaden, Korps United på 

 TV, NM og mye mer, har korpsbevegel-

sen virkelig markert seg i år. Det var 

kjærkomment etter to år preget av kre-

ativitet for å holde korpsene i gang. 

 

Tekst og foto: Anette Haugen 

 

Over 60 musikkorps møttes til stor fest i 

Oslo 4. juni. Dette var korpsbevegelsens 

store bidrag i Frivillighetens år. Både skole-

korps og voksenkorps blåste i om det var 

pinse og langhelg, for dette var en kjær-

kommen musikkfest mange ville være med 

på.  

Med småkonserter rundt i byen etter-

fulgt av marsjering til Rådhusplassen, 

endte det hele opp i en festavslutning, der 

alle korpsene sammen spilte Blåsemafians 

spesialskrevne låt til dagen, naturligvis 

kalt Korpsfest. Før dette kunne musikante-

ne og andre fremmøtte høre blant annet 

Dissimilis og Stjernekampvinner Bjørn 

Tomren underholde fra scenen. 

Helgen etter var det igjen full fres med 

korpsmusikk i hovedstaden, da de tre 

 voksenkorpsene Sinsen, Oppsal og Lam -

bert seter stilte til en vennskapelig korps-

battle på Jernbanetorget. En hyggelig 

tradi sjon som opprinnelig Kampen, Sinsen 

og Oppsal startet med i 2016, men som på 

linje med så mye annet måtte settes på 

pause de to foregående årene. I tillegg har 

mye annet skjedd rundt om, ikke minst med 

NM for korps på ulike arenaer. 

 

Et savn 

Det å ta korpsfellesskapet tilbake – og 

igjen øve og møtes ukentlig til musikalsk 

samvær, har vært noe mange musikanter, 

både barn og voksne, så fram til under hele 

pandemien. I løpet av de to foregående 

årene har det vært mange kreative ideer for 

å holde musikkorpsene i gang.  

Det har vært digitale øvelser, utendørs 

øvelser på parkeringsplasser og inneøvel-

ser med pulter og stoler imellom, for å 

garantere avstand i perioder da det var litt 

oppmykning. Det har vært pop-up-

 konserter ute da det var lov, noen fikk spilt 

litt i nærmiljøet på 17. mai, med kun én eller 

to fellesøvelser ute i forkant, men uten lov 

til å marsjere og spille samtidig.  

En del korps har slitt med rekruttering 

under pandemien, mens noen faktisk har 

økt medlemsantallet. For en del entusiaster 

er korpsfellesskapet noe de ikke kan 

 unnvære – og i hvert fall ikke noe en pan-

demi skal sette en stopper for. Denne våren 

og sommeren har det vært litt å ta igjen, 

noe som i stor grad kulminerte med den 

store korpsfesten i hovedstaden. 

 

Helt magisk 

– Korpsfesten i Oslo 4. juni var helt magisk. 

Det var korps i et hvert smett i Oslo, med et 

publikum som heiet og ropte hurrarop 

underveis i paraden. Korpsfesten var langt 

over forventning, sier Rita Hirsum Lystad, 

president for Norges Musikkorps Forbund 

(NMF) som var arrangør av korpsfesten. 

Hun sto selv på scenen denne dagen og 

holdt en entusiastisk tale.   

 Totalt var det 62 korps og rundt 2000 

musikanter som deltok. Det kom også 

mange korps utenbys fra for å delta på fes-

ten, blant annet fra Åndalsnes,   Finnsnes, 

Avaldsnes, Stavanger, Snertingdal, Volda, 

Kristiansand, Ottestad, Haugesund, 

Halden, Moss, Risør og Øvre Årdal – i tillegg 

til mange korps fra Østlandsområdet.  

– Deltakelsen var langt over forventet, 

tatt i betraktning av at det var pinse. Dette 

er noe vi har lengtet etter. For meg var nok 

høydepunktet konserten i Sofienberg -

parken med Lakkegata skoles musikkorps. 

De er så unge og så flinke. Og så var det 

stort å gå oppmarsj fra Sofienbergparken 

og opp Karl Johan med 40 trommedamer i 

ryggen (Drøbak Trommedamer). Dette var 

mer stemning enn 17. mai, hvis det er 

mulig, sier Rita Hirsum Lystad, og legger til:  

– Og så var det selvfølgelig en stor opp-

levelse med paraden, som ble avsluttet 

med et fellesnummer og konsert på 

Rådhusplassen. Jeg vet også at region-

korps Øst, RØST, hadde en fantastisk 

 konsert på Universitetsplassen før det – en 

opplevelse uten sidestykke. Jeg er så 

 imponert over hva korpsene har klart å 

prestere rett etter en pandemi. Det forteller 

meg om en solid og kraftfull korpsbevegel-

se som jeg er vanvittig stolt av! 

 

Ingen dramatisk nedgang 

Selv om det har vært en liten nedgang i 

antall korps og antall medlemmer under 

pandemien, er vurderingen til presidenten i 

NMF at det er veldig bra at nedgangen ikke 

har vært større. Totalt har forbundet per i 

dag 56 385 medlemmer. 

Hun vet at noen korps ikke har kommet i 

gang igjen etter pandemien, men om driften 

er nedlagt må året vise. Hun håper inderlig 

at korpsene som har slitt kommer i gang 

med øvelser igjen, for korps er en uvurderlig 

musikalsk fritidshobby og møteplass for så 

mange. 

På spørsmål om hva det betyr for korps-
bevegelsen at vi nå kan ta fellesskapet 
 tilbake, svarer hun: 

– Det betyr alt! Korps er en musikalsk 

møteplass som bringer glede, fellesskap, 

mestring, trygghet og utvikling. Alt dette i 

en musikalsk ramme som gir den enkelte 

musikalsk forståelse og glede over å både 

lytte til og utøve musikk.  

– Korps er korpsglede for alle! En klar 

oppfordring fra meg er å ta vare på ditt 

lokale skolekorps og voksenkorps. Hei på 

dem og gå på konsert. Vis at dere bryr dere 

om korpset deres. Jeg tør påstå at et 

 samfunn uten korps er et fattigere sam-

funn. 

 

Har blåst liv  
i fellesskapet 
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1  Korpsfest: Korpsbevegelsen har tatt fellesskapet tilbake med storm. Her fra 
    korpsfesten i Oslo 4. juni, der det blant annet ble storkonsert med over 60 
    korps og Blåsemafiaen. 
 
2  Helt magisk: Rita Hirsum Lystad, president for Norges Musikkorps Forbund, 
    synes korpsfesten i Oslo 4. juni var helt magisk. (Foto: privat) 
 
3  Endelig: Lambertseter Ungdomskorps’ susafoner klare for årets 17. mai. 
 
4  Korpsbattle: Vennskapelig korpskamp mellom tre voksenkorps i Oslo. 
 
5  Fellesskap: Korps United, som vi har fått følge på TV denne våren, har  
    sjarmert mange. De deltok selvsagt også under korpsfesten 4. juni.  
    (Foto: Håkon Mogstad, NMF)  
 
6  Garden: Hans Majestet Kongens Garde under en av sommerens opptredener 
    foran slottet. 

1

3 4

5

6

2



10 Gatelangs - 03 - 2022 www.natteravnene.no

Tema: Tar fellesskapet tilbake

1 2 3 4 5 6

I slutten av mai ble Norges største 

stasborgerseremoni for nye norske 

statsborgere i Oslo og Viken arrangert 

i Oslo Spektrum, med over 6000 men-

nesker til stede. Sammen avla de et 

felles troskapsløfte, i tillegg var det et 

bredt spekter av kulturinnslag og 

taler. 

 

Tekst og foto: Anette Haugen 

 

Siden 2006, da en ny statsborgerlov var 

klar i Norge, har nye norske statsborgere 

over 12 år blitt invitert til en frivillig stats-

borgerseremoni. Invitasjonen sendes ut av 

Statsforvalteren. Målet er å synliggjøre et 

nytt samfunnsmedlemskap og markere den 

nye borgerens tilknytning til Norge. Blant 

det som skjer er at man avlegger et felles 

troskapsløfte som statsborger. 

På grunn av pandemien har det ikke 

vært mulig å gjennomføre slike seremonier 

de siste par årene. Samtidig har Norge fått 

veldig mange nye statsborgere, ikke minst 

på grunn av at loven ble endret, slik at det 

fra januar 2020 ble lov å ha dobbelt stats-

borgerskap. Totalt fikk så mange som 

41  100 innvilget norsk statsborgerskap i 

2021.  

 

Rekordstor deltakelse 

Normalt arrangeres statsborgerseremoni-

en i Oslo rådhus, men fordi antallet inviter-

te i år var så stort, ble den denne gang 

arrangert i Oslo Spektrum. De inviterte til 

seremonien var alle som var blitt nye nor-

ske statsborgere i de to fylkene fra 12. 

februar 2021 til 12. februar 2022. 

Blant de som talte til den feststemte og 

festkledde forsamlingen i Oslo Spektrum, 

var både statsforvalter i Oslo og Viken, 

Valgerd Svarstad Haugland, og stortings-

president Masud Gharahkani. Førstnevnte 

gratulerte alle med dagen, og kunne blant 

annet fortelle at hun kjente til at en av de 

som var til stede ved seremonien hadde 

bodd i Norge siden 1957, men hun hadde 

ventet til nå med å søke norsk statsborger-

skap for også å kunne beholde det andre. 

Stortingspresident Masud Gharahkani 

ønsket velkommen til det norske fellesska-

pet og fortalte helt kort sin egen historie, 

om hvordan han hadde kommet til Norge 

som flyktning fra Iran. Nå er han stortings-

president. Det betyr at veien er åpen inn i 

fellesskapet for alle nye norske borgere. 

For ham hadde det vært stort å stå på 

Stortingets balkong å overvære årets 

rekordlange 17. mai-tog, med deltakelse av 

barn fra 250 ulike land. 

 

Kulturinnslag 

I løpet av den halvannen times lange sere-

monien ble et felles troskapsløftet avlagt 

av alle de nye norske borgerne, nasjonal-

sangen ble sunget, det var taler og det var 

også en fin miks av kulturinnslag.  

Blant de som opptrådde var musikerne 

Frøydis Grorud og Trond Lien, danserne 

Navid Rezvani og Catherine Michelet sam-

men med musikerne Andreas Ljones, David 

Goncalves og Sanskriti Shrestha og artis-

ten Gabriella. Barnekoret Unge Oslo (KIGO) 

fikk æren av å avslutte det hele med flott 

og rørende sang. 

Det norske fellesskapet
Fest: Det var invitert til høytidelig fest med flotte artister og taler i Oslo Spektrum 29. mai. 
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For fjerde år på rad ble det arrangert 

fadderravning i Oslo sentrum da uni-

versitetene og høyskolene startet opp 

studieåret i august. I år kunne man 

samtidig glede seg over en normal 

fadderuke og en normal studiestart, 

uten pandemirestriksjoner. 

Tekst og foto: Anette Haugen 

 

Å være student, og ikke minst ny student på 

et helt nytt studie sted, har ikke vært så 

enkelt de siste årene. Pandemien har satt 

mange hinder i veien. Det har vært vanske-

lig å bli kjent med medstudenter når det har 

vært hjemmeundervisning og umulig å 

møtes på campus.  

Også før pandemien meldte mange stu-

denter om at de var ensomme, men en ny 

undersøkelse har vist at tallet har økt 

under pandemien. For både nye og gamle 

studenter var årets studiestart, med 

 normal fadderuke og normal, fysisk under-

visning, derfor et gledelig bevis på at det 

nå er tid for å ta fellesskapet tilbake. 

 

Vanskelige år 

På tross av pandemien har Velferdstinget i 

Oslo og Akershus, en interesseorganisasjon 

og et politisk organ som ivaretar velferds-

spørsmål for studentene, i samarbeid med 

studiestedene sørget for faddervakter i 

Oslo under fadderuka alle de siste fire 

årene.  

Noe sosialt skjedde under fadderuka 

også i 2020 og 2021, men det var en glad 

og lettet arrangørgjeng som stilte opp med 

egen stand i nærheten av Nationaltheatret 

og tok imot alle faddervaktene som hadde 

meldt seg til frivillig fadderravning 19. og 

20. august i år.  

– Pandemien har vært alt annet enn  bra 

for studentene og deres sosiale liv, 

 samtidig viser under-

søkelser at det også 

tidligere har vært 

mange studenter som 

er ensomme. En av 

grunnene er at 

mange må jobbe ved 

siden av og derfor 

ikke har tid til å være 

med på det sosiale som skjer, sier Marius 

Torsvoll (24), leder for Velferdsstinget i 

Oslo og Akershus.  

– Studentene har lidd under pandemien, 

så for dem betyr det mye at vi nå kan ta 

 fellesskapet tilbake. Mange studenter bor 

trangt og med énmetersregelen som lenge 

gjaldt, betød det for mange at de bare 

kunne ha én gjest om de ikke skulle bryte 

loven. Under søkelser har vist at fadderuken 

og også det å delta på frivillig arbeid, er 

viktig for å unngå ensomhet, påpeker Mats 

Ugland (21), som sitter i arbeidsutvalget til 

studentparlamentet på OsloMet. 

 

Hyggelig og gøy 

Blant de som hadde meldt seg som frivillige 

faddervakter 19. og 20. august i Oslo 

 sentrum var det ikke bare studenter. Som 

tidligere var det også med rektorer og 

andre ansatte fra de ulike studie- 

stedene i Oslo og Akershus, i tillegg til flere 

 politikere.  

To som har vært med alle de fire årene 

det har vært fadderravning i Oslo, er ord -

fører Marianne Borgen og rektor ved UIO, 

Svein Stølen. Begge understreket at de 

 deltar fordi dette både er gøy og hyggelig, 

samtidig som det har en nyttig funksjon. 

– Finnes det noe bedre sted å være en 

fredagskveld enn midt i Oslo sentrum 

 sammen med studentene. Jeg synes det er 

veldig fint å kunne vise fram byen vår fra 

den beste siden til nye studenter – og vise 

at vi bryr oss og tar vare på dem. Vi har så 

mye flott ungdom, som det er veldig hygge-

lig å snakke med, påpeker Marianne 

Borgen.

Endelig normal studiestart 

Endelig: Marius Torsvoll 
(24), leder for 
Velferdsstinget i Oslo og 
Akershus (t.v.) og Mats 
Ugland (21) i arbeidsut-
valget til studentparla-
mentet på OsloMet, sto 
klare for å ønske årets 
faddervakter velkomne. 

Hyggelig: Studenter, rektorer og  
politikere var med som fadder-

vakter 19. august, deriblant 
ordfører Marianne Borgen og 

rektor på UIO, Svein Stølen, som 
begge har vært med hvert år.
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Å være fysisk sammen igjen til en stor 

Pridefeiring betyr alt! Slik lød kom-

mentarene de første glade dagene 

under Oslo Pride, før de fatale skudde-

ne falt. Hva fellesskapet betyr, viste 

ikke minst de som møtte opp til en 

spontanparade og de som samlet seg 

til andre markeringer. 

 

Tekst og foto: Anette Haugen 

 

Endelig! Den 18.-27. juni var det igjen klart 

for full feiring av Oslo Pride i en festpyntet 

og fargerik hovedstad. Etter en digital fei-

ring i 2020 og en hybrid feiring i 2021, 

 gledet mange seg over at man på ny kunne 

være fysisk sammen og feire kjærligheten 

og mangfoldet.  

Festen varte i en snau uke, med et bredt 

program på flere arenaer – og for mange 

ulike aldersgrupper – før det hele så 

 tragisk ble stoppet av skuddene utenfor 

Herr Nilsen, Per på Hjørnet og London Pub i 

Oslo sentrum natt til 25. juni. Den offisielle 

paraden lørdag, som var forventet å være 

rekordstor, ble som kjent avlyst, men 

mange lot seg likevel ikke stoppe. 

 

Forsvinner ikke 

«We’re here, we’re queer, we won’t 

 disappear», lød den taktfaste meldingen 

som flere tusen ropte mens de gikk para-

dens planlagte rute, men med stopp nær 

stedet de fatale skuddene falt. Her la 

mange ned blomster til ære for de drepte, 

de skadde og for hele nasjonen. 

Markeringene var mange både samme 

dag og i tiden etterpå. Både det skeive 

 miljøet og de fleste andre har vært klare på 

at en slik hendelse ikke skal få stoppe 

 kjærligheten og retten til å være og elske 

den man vil.  

Gatelangs var ute og luftet stemningen 

den første dagen Pride Park i Spikersuppa 

var åpen, onsdag 22. juni. Gleden over at 

det igjen var mulig å møtes fysisk var stor. 

Det var tross alt en uke med fest før regn-

buen ble farget svart, slik kulturminister 

Anette Trettebergstuen uttrykte det. Derfor 

har vi under valgt å ta med en liten 

 stemningsrapport fra denne onsdagen.  

 

Smitter 

– Det å være sammen fysisk er noe helt 

annet enn å møtes over nettet. Når du ser 

hvordan folk viser sin glede, smitter det. 

Det er kjempefint å være tilbake på Pride 

Park, spesielt med tanke på at det er 50 år 

siden avkriminaliseringen av homofili, sa 

Elizabeth Varkøy, som jobber i Politiets 

utlendingsenhet og sto på stand i Pride 

Park sammen med kollegaer fra Politiet. 

Andre som var på plass i Pride Park, var 

representanter for sportsklubben 

Raballder, en paraplyorganisasjon for 

skeiv og inkluderende idrett, der de for 

tiden kan tilby håndball, volleyball, rugby 

og innebandy.  

– Du trenger ikke være skeiv for å være 

medlem hos oss, men majoriteten er det. 

Det er viktig med et sted folk kan føle seg 

trygge i et fellesskap med likesinnede. Å 

kunne møtes fysisk igjen, både på idretts-

banen og her på Pride, betyr mye. Det betyr 

Lot seg ikke stoppe

 
 
 
Glede: Det er kjempefint å være tilbake på Pride 
Park, spesielt med tanke på at det er 50 år siden 
avkriminaliseringen av homofili, sa Elizabeth 
Varkøy i Politiets utlendingsenhet.

Viktig fellesskap: 
Sportsklubben 
Raballder sto på  
stand sammen med 
Håndballforbundet, 
region Øst og Oslo 
Idrettskrets. 
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Gatelangs har også stilt Inge 

Alexander Gjestvang, leder for  

FRI – Foreningen for kjønns- og  

seksualitetsmangfold, noen spørsmål 

en drøy måned etter at skuddene falt. 

Her er hans svar: 

 

Tror du mange fikk føle på noe av den 

fellesskapsfølelsen man hadde sett 

fram til i dagene før skuddene falt?  

– Vi var nok mange som var klare for en 

pride uten restriksjoner og smittevern, og i 

uken før terrorangrepet og den avlyste 

paraden var det godt å se en tilnærmet 

normal pride med aktiviteter og arrange-

menter som kunne gå som planlagt. 

 

Har du noen tanker om hvordan det 

skeive miljøet nå skal få tatt felles -

skapet tilbake? 

– Jeg tror vi må gi hverandre tid og rom 

til å reagere og avreagere på ulikt vis, slik 

vi kjenner at vi må, og så ligger mye av 

medisinen nettopp i fellesskapet; å få være 

sammen, sørge, feire, skape, diskutere og 

ta vare på hverandre. Den skeive stor -

familien er vant til å samles både i gode og 

mindre gode dager, og jeg håper og tror vi 

vil få se sterke samhold i tiden som kommer 

– selv om det må være rom for mangfold i 

mangfoldet. 

Tror du mange fremdeles er redde i 

 hverdagen etter hendelsen 25. juni? 

– Storsamfunnet og majoritets -

befolkningen har kanskje ikke vært klar 

over redselen mange skeive kjenner på i det 

øyeblikket de forteller verden hvem de er 

og når de er synlige om hvem de er. Det var 

ikke slik at skeive ble redde over natta den 

25. juni. Skeive har alltid blitt utsatt for 

vold, trakassering, diskriminering, hat og 

reaksjoner på hvem de er – men det ble nok  

ekstra tydelig for mange av oss at vi ikke 

skal ta noe for gitt. 

 

Hva kan hver enkelt gjøre for å lage et 

fellesskap der alle kan føle seg trygge? 

– Ved å skape trygge rom der man kan 

komme som den man er, bli møtt for den 

man er, og hvor alle ser gevinsten i å bli 

kjent med mennesker som ikke umiddelbart 

ligner en selv.  

 
Trygge rom:  
Inge Alexander 
Gjestvang, leder i 
FRI, oppfordrer til 
å skape trygge 
rom, der alle ser 
gevinsten i å bli 
kjent med folk som 
ikke umiddelbart 
ligner en selv. 
(Foto: FRI) 

også at vi endelig kan få vist oss fram 

igjen, sa Morten Hansen i sportsklubben 

Raballder. 

På en annen stand sto Magnus Sundgot 

og Tor Eivind Folden, som representerte 

Skeivt kristent nettverk, en relativt ny orga-

nisasjon som var representert under Pride 

for første gang. De understreket hvor flott 

det var å ha dette fellesskapet, for endelig 

å få fortalt om foreningen, siden kristne 

skeive møter andre utfordringer enn mange 

andre.  

Markering: «Kampen fortsetter.» «Ingen er 
fri før alle er fri». Over 1000 mennesker 

trosset politiets råd og møtte opp til felles 
markering på Rådhusplassen.  

 
Regnbogen kjem 

 
Om du skyt på ein regnboge 

vil han skine 
like sterkt som før 

 
han vil vise seg på himmelen 

han vil det 
for himmelen er regnbogen heilt 

naturleg 
 

slik sol kjem etter regn 
kjem regnbogen 
Og i enden er det  

ei skattkiste 
 

Av Lise-Marte Vikse Kallåk 

lvkallak@gmail.com

Ble ikke redde over natta
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At det igjen er mulig å samle idretts-

ungdom fra hele verden på Ekeberg, 

gjør Pål Trælvik, generalsekretær for 

Norway Cup, varm om hjertet.  

Etter to tøffe år med avlysninger, har 

han gledet seg stort til igjen å høre 

lyden av Norway Cup og oppleve det 

store fellesskapet. 

 

Tekst og foto: Anette Haugen 

 

Sist Gatelangs intervjuet Pål Trælvik var i 

2019. Da var han ny i rollen som general -

sekretær og gledet seg til å lede sitt første 

Norway Cup, en turnering han på ulike 

måter har vært en del av siden egen barn-

dom. Det ble en fin opplevelse, men siden 

har det vært to triste koronaår med av -

lysninger, en stab i permittering og fravær 

av jubelrop på Ekebergsletta. 

– Det har vært en tung tid. Med dårlig 

uttelling på støtten fra det offentlige ble 

det permitteringer, slik at noen også har 

funnet seg ny jobb i mellomtiden. Selv om 

det var relativt lite smitte sommeren 2020, 

er apparatet vårt så stort at vi måtte ta 

avgjørelsen tidlig. Året etter var jo smitte-

trykket større, så også da var avlysningen 

dessverre klar, sier han. 

 

Stor smeltedigel 

I år derimot var det aldri noen tvil. 

Påtrykket fra både norske og utenlandske 

lag har vært stort, slik at årets deltakelse 

var på rundt 1 850 lag og 30 000 spillere, 

noe som er helt i det øvre sjiktet for turne-

ringen. Det var påmeldt lag fra både 

Europa, Afrika og Amerika, blant annet et 

jentelag fra Zambia som aldri har vært 

utenfor landsbyen sin før. Fra Asia var det 

dessverre ikke med noen lag i år på grunn 

av strenge pandemirestriksjoner. 

– Vanligvis er det med lag fra rundt 45 

nasjoner. I år var det noen færre, men like-

vel hadde vi med lag fra nesten 40 land og 

selvfølgelig mange lag fra Norge. Mange 

har ventet og drømt om dette – og flere 

ville også unne seg litt ekstra i år, slik at vi 

hadde rundt 2 500 som valgte innlosjering 

på hotell i stedet for skole, mot vanligvis 

1 000, forteller Pål Trælvik. 

Gjennom alle årene han har vært enga-

sjert i Norway Cup, vet han hvor mye det 

betyr for barn og unge å ha et slikt felles-

skap å komme til. Han omtaler Norway Cup 

som et stort kulturevenement, der det også 

spilles fotball. Det er en stor smeltedigel, 

der nitti prosent har uttalt i en spørre -

undersøkelse at de har fått venner for livet. 

 

Mestringsarena 

Det er lett å merke at Pål Trælvik blir rørt 

når han begynner å snakke om det store 

fellesskapet Norway Cup utgjør. I tillegg til 

alle vennskapene som dannes på tvers av 

nasjoner og aldre, trekker han cupen fram 

som en mestringsarena. Det er et sted du 

lærer å mestre fotball, men også å være 

borte fra mor og far for første gang. Og 

mange finner sin første kjæreste her. 

– Vi som er voksne kan godt synes synd 

på oss selv for alt vi har gått glipp av under 

pandemien. Men om jeg spør, husker du hva 

du gjorde sommeren 1997? Tenk på hva de 

unge, som er i en alder der identitet og 

vennskap skapes, har blitt fratatt. De har 

ikke engang fått lov til å gå på skolen i 

lange perioder. Her er også idretten en 

svært viktig arena, påpeker han. 

At det i år igjen ble mulig å arrangere 

Norway Cup har derfor gledet mange 

 hjerter, deriblant Pål Trælvik sitt. For ham 

er lyden av Norway Cup noe av det sterkes-

te han opplever. Han tenker da på alt fra 

lyden av jubelropene – eller omvendt ved 

tap – som høres fra alle banene samtidig, 

til lyden av flere tusen glade barn og ung-

dom som spiser i Ekeberghallen. 

 

Varmer 

Alt dette varmer, både at så mange unge 

endelig kan samles igjen, at de kan ta 

Ekebergsletta og hele Oslo tilbake på ny og 

Lyden av N

 
Tilbake: Politioverbetjent Morten Østraat synes  
det er flott å være tilbake på Ekebergsletta. 
Norway Cup-uka er en litt annerledes og svært  
trivelig arbeidsuke.

Verdens største hjerte: Årets Norway Cup 
ble innledet ved at deltagerne dannet et 
stort hjerte på Ekebergsletta.  
(Foto: Norway Cup)
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at de igjen har fått hjelp av så mange som 

over 1 500 frivillige fra Bækkelaget sports-

klubb for å gjøre dette mulig. Et par av dem, 

Terje Ekeberg og Kai Frydenlund-Holm, som 

har vært med på hver eneste cup siden 

starten i 1972, ble tatt opp på scenen 

under åpningskonserten og tiljublet av en 

fullpakket Ekebergslette. 

En annen som har stilt opp under 

Norway Cup i mange år – om ikke siden 

starten, så i hvert fall de siste 30 åra – er 

politioverbetjent Morten Østraat. Også han 

var på plass og syntes det var veldig bra at 

man på ny kunne møtes på en slik felles 

arena. 

– At Norway Cup er i gang igjen betyr 

mye for de unge. De har hatt noen spesielle 

år på grunn av koronaen. Da er det viktig at 

vi er til stede for å skape trygghet. Vi synes 

godt her vi har hatt stand i mange år ved 

siden av Utekontakten og Natteravnene, 

som vi har et fint samarbeid med. Alle vet 

hvor vi er, sier politiover betjenten, som 

stortrives på Ekebergsletta. 

 

Et stort hjerte 

Årets Norway Cup ble spesiell på mange 

måter. Ikke bare var det stort både for 

arrangør og deltagere at denne digre fot-

ballfesten igjen kunne arrangeres etter to 

års avbrudd, Norway Cup feiret samtidig 

sitt 50 årsjubileum, etter at den første 

 turneringen ble spilt i 1972. 

Dette ble blant annet markert åpnings-

dagen, ved at alle fotballagene ble invitert 

til å danne «verdens største menneskelige 

hjerte» på sletta. Ved hjelp av dronefoto-

grafering ble hjertet fotografert og etterpå 

vist på et lerret under åpningskonserten 

mens Atle Pettersen, sammen med tusenvis 

av unge på sletta, sang «Imagine». Det ble 

et stemningsfullt tøyeblikk. 

– Hjertet er et eldgammelt symbol for 

nestekjærlighet, omsorg og medfølelse. Vi 

lager verdens største hjerte for å vise 

omtanke for alle dem som lever under 

 forhold som gjør at de ikke kan oppleve 

 gleden og fellesskapet som preger Norway 

Cup, sa Pål Trælvik i forkant.   

Etterpå var han veldig stolt over hva de 

hadde fått til. Det samme var Oslos ord -

fører Marianne Borgen, som var til stede 

åpningsdagen og syntes det var stort å se 

alle de unge fra ulike nasjoner samlet. Hun 

påpekte at hun synes det er trist når det 

noen steder, også her i landet, blir for dyrt 

for barn å være med å spille fotball. Slik 

skal det ikke være. Fellesskapet fotballen 

og andre idretter gir, skal være for alle.   

orway Cup

Stolte: Generalsekretær i Norway Cup, Pål 
Trælvik, og Oslos ordfører, Marianne Borgen, 
 syntes begge det var et rørende og stolt  
øyeblikk da «verdens største hjerte» ble dannet.  

Stort fellesskap: Ekebergsletta var endelig på 
ny fylt med idrettsungdom fra hele verden.  
Her fra åpningskonserten. 



 

«Natteravnene var der da det ikke  
skjedde. Å være natteravn handler 

om alt som ikke skjer.  
 

Slagsmålet som ikke begynner. 
Voldtekten som ikke finner sted.  

Ved å vandre gatelangs virker 
Natteravnene dempende på vold og 

konflikter. Å være natteravn er sosialt, 
hyggelig og meningsfylt.  

Og noen ganger uendelig viktig.» 
  

(Reklameteksten som ble brukt på TV da 
Natteravnene vant «Reklame for alvor» i 2003.)

Starten 

Det var to politimenn som startet 

Natteravnene i Norge. Vinteren 

1990 var Dag Halgard og 

Gudmund Johnsen på studietur i 

Karlstad i Sverige. Der ble de pre-

sentert for «Nattugglorna», som 

kort fortalt gikk ut på at voksne, 

edru mennesker vandret sammen i 

grupper i sentrumsgatene på 

kvelds- og nattestid i helgene. 

Tanken bak var at vanlige folk 

kunne være med å redusere vold, 

rus og hærverk ved å være til 

stede. Politimennene brakte med 

seg ideen hjem til Norge. Senere 

har Natteravnene blitt en selvsten-

dig organisasjon. 

 

 

1. mai 1990 

300 mennesker møtte opp utenfor 

Oslo rådhus for å være med på den 

første vandringen natt til 1. mai 

1990, i regi av Oslo politikammer. I 

1991 ble prosjektet omdannet til 

en selvstendig organisasjon. På 

samme tid ble det startet opp nat-

teravngrupper i andre norske byer. 

 

Hva er Natteravnene? 

Det er en frivillig organisasjon der 

voksne, edru mennesker i organi-

sert form vandrer i lokalmiljøet på 

kvelds- og nattestid i helgene. 

Natteravnenes oppgave er å være 

synlige og tilgjengelige, i håp om 

at dette i seg selv virker dempende 

på vold og skadeverk. De bistår 

også personer som av en eller 

annen grunn ikke er i stand til å  

ta vare på seg selv, noen ganger 

ved å formidle kontakt til det 

offentlige hjelpeapparatet.

 

Utstyr 

Alle vandrere har på seg lett gjen -

kjennelige gule refleksvester med  

natte ravnlogo. De er i tillegg utstyrt 

med førstehjelpsutstyr. 

 

Griper ikke inn 

Du trenger ikke kunne kampsport eller 

klare å løfte ti kilo i benkpress for å bli 

natteravn. Natteravnene griper aldri 

inn i voldssituasjoner, men  

kontakter politiet ved behov. 

 

Lærerikt 

Du får ikke én krone i lønn for å gå nat-

teravn, men kunnskap om hva barn og 

unge gjør i helgene, god mosjon, frisk 

luft, nye venner – for ikke å snakke om 

god, sosial samvittighet. 

 

Gratis mosjon 

En natteravn går i gjennomsnitt  

15 097 skritt på seks timer. Så langt 

gikk i hvert fall fem vandrere i snitt da 

de ble utstyrt med skrittellere en lør-

dagskveld. En måling på anbefalt dag-

lig aktivitet ser slik ut:  

Antall skritt: 

2 000 – 4 000: Svært inaktiv dag 

4 000 – 6 000: Inaktiv dag 

6 000 – 8 000: Moderat aktiv dag 

8 000 – 10 000: Aktiv dag 

10 000 og mer: Svært aktiv dag

 

Er du en natteravn?   

Test deg selv:

Ja Nei 

Er du mellom  
18 og 90 år? ❏ ❏ 
Trives du  
blant mennesker? ❏ ❏ 
Har du et positivt  
menneskesyn? ❏ ❏ 
Er du utrustet med  
sunn fornuft? ❏ ❏ 
Liker du frisk luft  
og mosjon? ❏ ❏ 

 

Fikk du fem «ja»? Da er du sann -

synligvis den perfekte natteravn!  

Ta kontakt med din lokale natteravn-

gruppe eller kontoret på telefon 

23002120 eller via nettsiden vår: nat-

teravnene.no.

Natteravnene 
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Starte en gruppe? 
 

 

Ønsker du å starte opp en natte -

ravngruppe der du bor, så  

kontakt natteravnkontoret på tele-

fon 23002120 eller via nettsiden vår:  

natteravnene.no.  

 

Innenfor blant annet Oslo og Viken 

kan vi hjelpe til med igangsettelse, 

delta på møte med foreldrene  

i nærmiljøet og bidra med  

oppstartsmateriell. 

 

Mangfold 

 

Natteravnene består av foreldre, 

besteforeldre, gifte, single, venner, 

venninner, unge, gamle, yrkesaktive, 

pensjonister – kort sagt alle slags 

mennesker som bryr seg om andre. 

Mange grupper er organisert gjennom 

ungdomsskoler, bydeler eller frivillig-

sentraler – og det finnes grupper over 

hele landet. 

 

Førstehjelp 

 

Det er kjekt å kunne førstehjelp både 

hjemme og når du går ute som natte-

ravn. Som natteravn i Oslo og 

Akershus har du mulighet for å delta 

på gratis førstehjelpskurs.

 

Savner du 
Natteravnene i ditt 

nærmiljø? 
– Vi hjelper deg videre!  

Ta kontakt på:  
post@natteravnene.no

 

Én fredag 

Det er 104 fredags- og lørdagskvelder 

i året. Kan du bruke én av dem på nat-

teravning er det supert. Du forplikter 

deg ikke på noen annen måte enn å 

møte opp denne ene kvelden.

Gatelangs kommer  

ut fire gangeri året.  

 

Foruten å skrive om hva som rører seg 

rundt omkring gatelangs der Natte -

ravnene er til stede, tar vi opp viktige 

temaer, som diskriminering, ungdom og 

fritid, foreldrerollen, ildsjeler, frivillig-

hets-Norge med mer. 

 

Vil du ha bladet rett hjem i  

postkassa – helt gratis?  

 

Send en mail til  

gatelangs@natteravnene.no  

skriv «Nytt abonnement» i emnefeltet 

og adressen din i mailen, så kommer 

bladet hjem til deg fire ganger i året. 

 

Eller du kan fylle ut slippen til  

høyre og sende i posten.

i et Fugleperspektiv

JA, jeg vil ha et gratis  
abonnement på Gatelangs! 

 

Navn: ...................................................... 

Adresse: ................................................. 

................................................................ 

Postnr/-sted:..........................................

Til: 
 
Natteravnene Oslo 
Storgata 28 B 
0184 OSLO

Vil du ha  
Gatelangs  

i postkassa?
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Frivillighetsåret: Kvelden før Kristi Himmelfartsdag sto 
Natteravnene i Spikersuppa med bilen sin og delte ut gratis vafler og 
en kaffekopp. Det gjorde de for å skape god stemning og for å rekrut-
tere nye ravner. (Foto: Natteravnene)

Nystart Furuset: Den 19. mai ble det holdt oppstartsmøte  
for nye natteravner på Furuset i Oslo. Til stede var blant annet 

Utekontakten, politi (forebyggende) og FAU på Granstangen skole. 
(Foto: Natteravnene) 

Sumprock: Etter to års pandemifravær kunne ungdommen på 
Kolbotn i Oppegård igjen glede seg over at Sumprocken med 
 konserter og konkurranser igjen var tilbake på programmet 20. mai. 
Blant de som våget seg ut i skumhavet under arrangementet, var de 
lokale natteravnene. Både MC-ravner og gående natteravner var på 
plass denne dagen. (Foto: Gry-Janicke Nordby) 

Norway Cup: Dagvandringene 
under Norway Cup er både interes-
sante, nyttige og hyggelige – og 
man treffer på både folk og dyr  
på sletta. (Foto: Natteravnene)

Arendalsuka: Natteravnene, her representert ved 
Kristin Hoff, deltok i år under Arendalsuka 15.-19. 

august. I tillegg til å ha egen stand, arrangerte de også 
en engasjerende «workshop mot hatprat» torsdag 18. 

august. (Foto: Natteravnene) 
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MC-ravner: Både natt til 1. mai og 17. mai var lokale MC-ravner ute og 
kjørte for å trygge lokale ungdommer i Oppegård. Det var godt samarbeid 

mellom natteravngruppene i Nordre Follo kommune, ungdoms -
helsetjenesten, fritidsklubbene, Norsk Folkehjelp, Utekontakten og 

 forebyggende politi. Samtidig fyrte ungdomskafeen opp tønnegrillen og 
serverte pølser, hamburgere, varm og kald drikke til de frivillige og  

 ungdommen som var ute. (Foto: Gry-Janicke Nordby)

 
Nordre Follo: Stemningsbilde fra 
Natteravnene i Nordre Follo en førsommer-
kveld i juni.  
(Foto: Natteravnene) 

VG-lista: Det var fullt med folk og god  
stemning på Rådhusplassen da VG-lista ble 

arrangert 17. juni. Natteravnene var  
selvfølgelig også på plass for å passe på. 

(Foto: Kristin Hoff)   

Kjærkommen gave: I slutten av juli fikk Natteravnene i Oslo over-
rakt kr. 10 000,– av Norsk Tipping i anledning Frivillighetens år 
og https://sykkelturen2022.no/. Overrekkelsen fant sted på 
Tidemandstuen frivilligsentral i Oslo, der generalsekretær for Norges 
frivilligsentraler, Gijs Mans, leverte en sjekk til Natteravnenes general-
sekretær Lars Norbom. Natteravnene takker for gaven og ønsker  hver-
andre et fortsatt godt frivillighetens år! (Foto: Natteravnene)  

https
https://sykkelturen2022.no/
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Rapport

Rapporten er en analyse av livs -

situasjonen til 341 ungdommer, 

som har blitt anmeldt for fire eller 

flere kriminelle forhold. Den er 

produsert av Oslo politidistrikt 

som en del av SaLTo-samarbeidet 

med kommunene i politidistriktet, 

og er et bidrag til felles innsats 

for å forebygge kriminalitet. 

 

I rapporten presenteres en analyse av 

ulike forhold ved livssituasjonen til 

341 personer under 18 år, anmeldt for 

fire forhold eller mer i årene 2015-

2018. Disse 341 ungdommene var til 

sammen anmeldt for 8 201 lovbrudd 

utgangen av 2020. Dette tilsvarer i 

gjennomsnitt 24 anmeldelser per per-

son. Antall barn og unge med gjentatt 

kriminalitet er nå på et betydelig lave-

re nivå enn før pandemien. 

– Oslo politidistrikt vil sammen 

med Asker, Bærum og Oslo kommuner 

gjøre vårt ytterste for å beholde de 

lave tallene. Klarer vi å få ti personer 

ut fra gjentatt kriminalitet, vil vi basert 

på rapportens tall spare samfunnet 

for lidelse og kostnader fra 240 alvor-

lige straffesaker. Denne rapporten 

bidrar til mer kunnskapsbaserte og 

mer treffsikre tiltak på veien mot dette 

målet, sier Rune Solberg Swahn, leder 

for Felles enhet for forebygging i Oslo 

politidistrikt. 

 

Sammendrag  
av rapporten 

 

Kompliserte liv og en  

ustødig grunnmur 

En stor andel av de unge som begår gjen-

tatt kriminalitet har et handlingsrom som 

er langt mer komplisert enn det som vanlig-

vis gjelder ungdom. Ofte fungerer opp-

vekstfamilien dårlig og relasjonene er skjø-

re. Fysiske og/eller psykiske utfordringer 

kan være sentrale for både ungdommene 

og deres nærmeste, og flere har opplevd 

eller vært vitne til vold eller andre trauma-

tiske opplevelser. For mange var det snakk 

om at de var del av et uheldig oppvekstmil-

jø og nettverk av unge lovbrytere. Mange 

har hatt en tidlig debut som lovbryter. 

Gjennomgående kommer mange av disse 

utfordringene sammen med anstrengte 

sosioøkonomiske kår for ungdommene og 

deres familier. Få ungdommer med gjentatt 

kriminalitet ser ut til å være uten en belas-

tende oppvekst og livssituasjon. 

 

Risiko- og beskyttelsesfaktorer 

Kriminalitet generelt preges av en overvekt 

av mannlige lovbrytere, dette gjelder også 

de aktive unge kriminelle. Andelen gutter 

var større for de særdeles aktive lovbryter-

ne enn for de aktive lovbryterne, noe som 

ytterligere indikerer at kjønn er en risiko-

faktor for gjentatt kriminalitet. 

Minoritetsbakgrunn var en hyppig fore-

kommende bakgrunnsfaktor som så ut til å 

gi en ekstra risiko for ungdom med gjentatt 

kriminalitet. Blant de i vårt utvalg, hadde 

mer enn tre fjerdedeler innvandrerbak-

grunn ved at de enten selv hadde innvan-

dret eller var barn av innvandrere. Andelen 

var størst i gruppen av ungdommer med 

gjentatte lovbrudd over flere år. Ulike land 

var representert, men mange hadde bak-

grunn fra Afrika og Asia. Bildet av innvan-

dringsbakgrunn som risikofaktor komplise-

res av at det med slik bakgrunn ofte følger 

en overhyppighet av andre belastende 

sosioøkonomiske og psykososiale faktorer 

som kan generere kriminalitet. Mange er 

også del av barnerike familier der barna 

kan ha påvirket hverandre til å begå krimi-

nalitet. 

Fysiske og psykiske utfordringer som 

leder til uro, atferds- og aggresjonsproble-

mer var et gjentakende problem og preget 

handlingsrommet for mange av de unge 

kriminelle. Dette så ut til å kunne ha betyd-

ning som risikofaktor. Enkelte var blitt utre-

det og hadde fått en diagnose, men flertal-

let viste tydelige tegn på psykisk uhelse 

uten at de hadde fått kyndig hjelp til å 

takle dette. Det var en uttalt bekymring for 

de unges psykiske helse fra ansatte i kom-

munen, barnevernet, på skolen og i politiet. 

Noen mente at mangel på adekvat psykisk 

hjelp gjorde deres arbeid vanskeligere. 

Nesten halvparten av de aktive lovbry-

terne, og hele åtte av ti av de særdeles akti-

ve lovbryterne, var også registrert som 

offer for kriminalitet. Gjennomsnittsalderen 

var lavere ved første registrering som for-

nærmet enn ved første registrering som 

mistenkt. Materialet indikerer at tidlig 

utsatthet for lovbrudd kan være en risiko-

faktor for å begå kriminalitet. 

En sammenligning av familiesammen-

setning for de unge i våre utvalg viste en 

overrepresentasjon av oppløste familier 

hos de unge lovbryterne, og særlig de mest 

aktive. Dette indikerer at erfaringer med 

brudd i viktige familierelasjoner kan sette 

spor i ungdommers handlingsrom på en slik 

måte at det øker risiko for gjentatt krimina-

litet. I noen tilfeller så imidlertid oppløste 

familier ut til å styrke relasjonene mellom 

søsken og foreldre, og være en beskyttel-

sesfaktor mot videre negativ utvikling hos 

ungdommen. Det forandret et handlings-

rom som fra før var preget av negative opp-

vekstbetingelser i form av vold og 

omsorgssvikt. 

Mange i vårt utvalg hadde flyttet mange 

ganger i løpet av sine unge liv. Dette så ut 

til å ha skapt uro og mistrivsel for mange. 

Noen av flyttingene kom som resultat av at 

de unge, enten frivillig eller ved bruk av 

tvang, var blitt plassert på institusjon. 

Institusjonsopphold så ut til å kunne fun-

gere som en beskyttelsesfaktor i noen til-

feller, ved å gi ungdommen en mulighet til 

distanse og brudd med det usunne opp-

vekstmiljøet. Samtidig virket det som en 

Ny rapport:  

Risiko og livssammenheng 

Om SaLTo 
 

SaLTo er en desentralisert samar-

beidsmodell for Oslo politidistrikt og 

Oslo kommune om rus- og kriminali-

tetsforebyggende arbeid blant barn 

og unge. 

 

Kilde: Oslo kommune, les mer på: 

https://bit.ly/3IMrnZl 

SAMMEN LAGER  
VI ET TRYGT OSLO

 
Kriminalitet generelt  

preges av en overvekt  
av mannlige lovbrytere,  

dette gjelder også de aktive 
unge kriminelle. 
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for unge kriminelle i Oslo

risikofaktor for andre ved å bryte opp også 

de verdifulle relasjonene og beskyttende 

sammenhengene i ungdommenes liv. 

Sosioøkonomisk fordeling påvirker ung-

dommers handlingsrom med føringer og 

grenser for både hva de kan ha som realis-

tiske målsetninger og for hvilke valg de har 

mulighet for å ta. De store skillene i Oslo 

treffer ungdommene som ulike livsbetingel-

ser. Blant annet gjennom bosted som indi-

kator, framstår disse skillene som en 

potent kriminalitetsfremmende risiko- og 

beskyttelsesfaktor for gjentatt kriminalitet 

blant ungdom.  

Over halvparten av de unge i vårt utvalg 

hadde bostedstilknytning til politiets Enhet 

øst, særlig til bestemte bydeler preget av 

sosioøkonomiske belastninger. På den 

annen side var få bosatt i enkelte bydeler i 

Enhet vest, som så ut til å gi en beskytten-

de virkning mot gjentatt kriminalitet blant 

unge. 

En stor andel av ungdommene mistriv-

des på skolen, og opplevde i liten grad 

mestring og tilhørighet til skolesystemet 

eller positive organiserte fritidsaktiviteter. 

Materialet indikerer at deltakelse i, og opp-

levelsen av, mestring i skolesystemet og i 

ulike fritidsaktiviteter er en risiko-/beskyt-

telsesfaktor. 

Mange av de unge kriminelle er anmeldt 

for flere ulike lovbruddstyper og var multi-

kriminelle. Kriminell erfaring så ut til å ha 

betydning for risikoen for å utvikle gjentatt 

kriminalitet. Både tidlig debutalder og et 

høyt antall registrerte anmeldelser før og 

rundt 15-årsalder, så ut til å gi økt risiko for 

gjentatt kriminalitet. Typen lovbrudd man 

ble registrert for de fire første gangene så 

derimot ikke ut til å være avgjørende for det 

videre kriminelle forløpet. 

En betydelig andel av de unge i utvalget 

var blitt registrert med lovbrudd begått 

sammen med andre. I den første registrerte 

anmeldelsen var knapt halvparten regis-

trert sammen med andre mistenkte. I løpet 

av de fire første anmeldelsene steg antallet 

til rundt 80 %. Dette var imidlertid relativt 

likt for både gruppen med aktive lovbrytere 

med fire eller flere anmeldelser i ett år, og 

for de særdeles aktive med slike anmeldel-

ser over flere år. Det er uklart om samhand-

ling mellom unge lovbrytere er en risikofak-

tor for gjentatt kriminalitet. Likevel peker 

erfaringskunnskap på at omgangskrets og 

nettverk er av betydning for de unges utvik-

ling av kriminelle karrierer. 

I samtale med erfarne profesjonsutøvere 

i SaLTo-nettverket vektla mange at det kre-

ves godt samarbeid mellom offentlige 

instanser for å lykkes med å forebygge 

gjentatt kriminalitet hos unge, fordi utfor-

dringene ofte er komplekse og sammensat-

te. Ulik grad av vellykket samarbeid og 

kontakt mellom etater og myndigheter 

synes å være en viktig beskyttelses-/risiko-

faktor. For noen av ungdommene hadde et 

godt forhold til en eller flere dedikerte 

voksne ressurspersoner som «så» dem og 

fulgte dem opp over tid, vært avgjørende 

for å endre ungdommenes opplevelse av 

eget handlingsrom og for deres videre valg 

i livet. Også dette så ut til å kunne være en 

viktig beskyttelsesfaktor. 

 

 
PS: Rapporten ble først publisert på politiet.no – 
og er gjengitt med deres tillatelse. Hele rapporten 
kan leses på nettlenken: https://bit.ly/3xrMbBt.  

Ny rapport: En stor andel av de unge som begår gjentatt kriminalitet har et handlingsrom som er langt 
mer komplisert enn det som vanligvis gjelder ungdom. (Foto/ill: SaLTo) 



Gratis materiell kan bestilles på: 
http://www.natteravnene.no/bestilling-av-vandringsmateriell

Natteravnene lagerfører et begrenset antall utstyr som er nyttige under vandring.  

På denne måten har din gruppe mulighet til å bestille dette i små kvanta.  

Utstyret er gratis. Nedenfor ser du vårt utvalg: 

Vandringsutstyr

Refleksvest Ryggsekk Kulepenner

Bærenett Midjetaske til førstehjelpsutstyr Rapportblokk

Ansiktsmaske Drops Lommelykt
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Utstyr

Produktenes farger og utseende kan avvike fra bildene.
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Intervju med en natteravn

Savner du Natteravnene i ditt nærmiljø? 
– Vi hjelper deg videre! Ta kontakt på: post@natteravnene.no

I rundt 15 år har Roy Skjellum vært 

med i MC-ravnene Oppegård. Han 

synes det er superhyggelig å møte 

ungdommen når de er ute og kjører – 

og forteller at ungdommen selv gjerne 

tar kontakt. Mange synes det er tøft 

når MC-ravnene kommer. 

 

Av Anette Haugen 

 

Da den eldste datteren til Roy Skjellum (52) 

var i slutten av ungdomsskolealder, for 

cirka 15 år siden, ble han rekruttert til å bli 

med i MC-ravnene Oppegård, i det som nå 

heter Nordre Follo kommune. Det var hans 

egen bror, Ronny Skjellum, som den gang 

organiserte MC-ravningen i kommunen og 

som mente han burde bli med. 

Som ivrig motorsykkelentusiast fulgte 

han oppfordringen, både fordi det var 

 sosialt, men også fordi dette var en fin 

måte å bli kjent med ungdomsmiljøet i 

 kommunen på. Den eldste datteren hans er 

nå over 30 år, men han har også to yngre 

barn, som nå er i starten av tjueåra. Slik 

sett har hans egen ungdom ferdes i nær -

miljøet inntil for et par år siden. 

 

Rekruttering 

Fram til og med i år har det vært Roy og 

broren Ronny som har organisert all MC-

ravningen i Oppegård. Vanligvis kjører de 

ved arrangementer som Sumprocken på 

Kolbotn i mai, natt til 1. og 17. mai, kanskje 

helgen før skolestart i august og ved andre 

anledninger når ungdomsklubbene eller 

andre ber dem om å stille. 

De har også et godt samarbeid med de 

lokale vandrende natteravnene. Ofte star-

ter MC-ravnene en time før de andre for å 

lokalisere hvor ungdommen befinner seg 

og hvor det kan være aktuelt å kjøre og gå 

utover kvelden. Blant de som vandrer er det 

mange med barn i ungdomsskolealder, men 

nå etterlyser Roy også flere MC-ravner med 

barn i den alderen. 

– Vi har mange som har meldt sin inter-

esse på Facebookgruppa vår, men det er 

ofte en fast gjeng med folk som etter hvert 

har fått voksne barn som kjører. Vi pleier å 

være fra seks til tolv stykker som stiller. Det 

er ekstremt sosialt, og superhyggelig å 

møte ungdommen ute. Vi  behøver verken 

sukkertøy eller dumle for å ta kontakt, de 

unge kommer gjerne bort til oss, spesielt 

guttene, og synes det er kult med motorsy-

kler, forteller MC-ravnen. 

 

Anbefaler varmt 

Både Roy og broren har planer om å fort-

sette å være MC-ravner også til neste år, 

men de trenger noen nye til å organisere 

ravningen. Det er fordi Roy selv har mye 

annet han holder på med, slik som å være 

leder av Schäferhundklubben Indre 

Østfold, der han og schäferen hans, 

Welincha’s Ike, nylig besto ferdselsprøven. 

– Ved å være MC-ravn får du et godt inn-

blikk i det som rører seg i nærmiljøet der 

ungdommen din ferdes. Vi har møtt både 

egne barn og deres venner og kompiser når 

vi har vært ute. Mitt inntrykk er at de 

 nærmest har vært stolte av oss. De har følt 

det trygt og godt at vi er der. Det er veldig 

hyggelig og det er mye fin ungdom der ute, 

fastslår Roy Skjellum. 

Selvfølgelig har de noen ganger opplevd 

ting som ikke har vært like hyggelige, slik 

som å treffe på stupfulle 12-åringer som 

har stjålet en Whiskyflaske av foreldrene 

eller jenter som har forvillet seg inn i om -

råder der de ikke bør være. Men da har 

 tilstedeværelsen deres vært desto viktigere 

– og med noen telefoner til foreldrene har 

det meste ordnet seg.  

Populære som MC-ravner 

MC-ravn: Roy Skjellum (t.h.) og et par andre av 
MC-ravnene Oppegård foran inngangen til 
Ingieråsen Ungdomsskole på Kolbotn i mai i år. 
(Foto: Gry-Janicke Nordby) 
 
TIL VENSTRE: Flere hobbyer: Roy Skjellum er også 
leder av Schäferhundklubben Indre Østfold, der 
han og hunden Welincha’s Ike nylig besto  
ferdselsprøven. (Foto: privat) 
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Portrett av en gruppe

Nye tanke

Nyhet:  
Fra den første  

ravningen langs  
Akerselva.
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Portrett av en gruppe

 

Samtidig som det skjer administrative 

endringer på natteravnkontoret i Oslo, 

er det også nye tanker om ulike type 

vandringer i sentrum, både for å 

rekruttere flere og for å bli enda mer 

synlige. Blant nyhetene er vandringer 

langs Akerselva og kveldsvandringer 

midt i uka. 

 

Tekst og foto: Anette Haugen 

 

Det var en litt vemodig gjeng fra natteravn-

gruppa i Oslo sentrum som samlet seg til 

kombinert sommeravslutning og informa -

sjons møte på natteravnkontoret onsdag 8. 

juni. Vemodigheten skyldtes at det var siste 

dag på jobb for Cecilie Brochmann, som har 

vært ansatt i 50 prosent stilling som 

 frivillighetskoordinator for sentrumsgrup-

pa i nærmere fire og et halvt år.  

Årsaken til at Cecilie slutter, er at hun er 

ferdig med sykepleierstudiene hun har tatt 

parallelt med jobben hos Natteravnene og 

nå begynner i fulltidsjobb på DPS Strømme 

i Kristiansand. Det å flytte hjem til Kristian -

sand, der er hun er fra, har vært en del av 

planen lenge, men hun medgir at det likevel 

kom veldig brått på da tiden var inne i juni. 

 

Lærerikt 

– Det har vært veldig interessant, lærerikt, 

gøy, fint og inspirerende å få jobbe med fri-

villighet i denne tiden, sier Cecilie, som selv 

bidro som frivillig natteravn i Oslo sentrum 

i et års tid før hun søkte på jobben som 

 natteravnkoordinator. Hun sier videre: 

– Jeg gleder meg veldig til å begynne i 

den nye jobben som sykepleier på DPS 

Strømme. Selv om jeg har jobbet innenfor 

helse i de åtte årene jeg har bodd i Oslo, blir 

dette likevel en helt ny utfordring. Det blir 

også fint å flytte nærmere familien. 

Samtidig føles det svært vemodig å dra. 

Jeg kommer til å savne både Oslo og alle de 

fine folkene jeg har møtt her, ikke minst 

gjennom Natteravnene. Dette har ikke bare 

vært en jobb, men en livsstil. 

Cecilie forsvinner likevel ikke helt fra 

natteravnarbeidet. Hun kommer til å være 

med på en del arrangementer og hun håper 

det blir mulig å fortsette å arrangere 

workshops for ungdom, slik hun og kollega 

Gry-Janicke Nordby har gjort den senere 

tiden. Cecilie kommer også til å hjelpe til 

med sosiale medier og alt som kan gjøres 

digitalt. Hun ser heller ikke bort fra at hun 

kommer til å flytte tilbake til Oslo på et 

tidspunkt. 

 

Omorganisering 

Når Cecilie først skal 

gi seg, er hun imidler-

tid glad for at det blir 

hennes kollega, Gry-

Janicke Nordby, som 

skal overta ansvaret 

for  sen   t r ums   gruppa. 

Gry-Janicke har tidli-

gere hatt ansvar for 

alle bydelsgruppene i 

Oslo, i tillegg til en 

rekke grupper utenfor 

Oslo.  

Nå omorganiseres 

det hele slik at  den 

nyansatte frivillig-

hetskoordinatoren, Amund Hamnes 

Aaberge, får ansvar for alle gruppene uten-

for Oslo som er tilknyttet organisasjonen, 

mens Gry-Janicke får ansvar for alle grup-

pene i Oslo, inkludert sentrumsgruppa. Det 

gjør at arbeidet blir bedre fordelt. Cecilie og 

Gry-Janicke har hele tiden likevel delt alt 

ansvaret.  

Gry-Janicke får samtidig god frivillig 

hjelp til sentrumsgruppa. Kristin Hoff, som 

også sitter i natteravnstyret, har fått rollen 

som gruppeleder i Oslo sentrum. I tillegg 

blir den erfarne natteravnen Per-Henning 

Sørensen bilansvarlig. Med denne gjengen, 

i tillegg til bidrag fra alle de vandrings -

ansvarlige og faste natteravnene, føler 

Cecilie at den videre driften av sentrums-

gruppa er i trygge hender. 

 

Nye ideer 

Både Kristin og Per-Henning understreket 

under sommeravslutningen at de gleder 

seg og ser fram til sine nye roller i sen-

trumsgruppa – og at det bare er å spørre 

om noen lurer på noe. 

Gry-Janicke ser også fram til det nye 

samarbeidet, som hun er sikker på vil 

 fungere godt, siden de allerede uformelt 

har samarbeidet bra lenge. Hun la også 

fram noen nye ideer de har snakket om, 

både for rekruttering og for nye typer 

 vandringer, som forhåpentlig kan trekke 

nye vandrere, som kanskje ikke har anled-

ning til å gå sent om natten i helgen. 

– Vi har planer om å begynne med 

kveldsvandringer midt i uken, fra cirka  19-

22. Da håper vi også å få med noen av de 

faste natteravnene, slik at dette kanskje 

også kan bli en fin rekruttering inn til helge-

vandringene – i tillegg til at vi vil være syn-

lige på flere steder til flere tider på døgnet. 

Noen vil sikkert også synes dette er et tids-

punkt som passer bedre, sier hun. 

Hyggevandringer langs Akerselva, var 

også en idé hun lanserte, der første 

er i sentrumsgruppa  

Hele uka: Per-Henning var en av Natteravnene som bidro både med sykling, vandring og kjøring ut til 
skolene hver dag under Norway Cup-uka. 

Gleder seg: Amund 
Hamnes Aaberge star-
tet i jobben som ny 
frivillighetskoordina-
tor for Natteravnene 
1. august.
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Portrett av en gruppe

 vandring ble gjennomført allerede 29. juni, 

på en knallfin sommerdag, med mye liv og 

grilling langs elva. Der fikk Natteravnene 

blant annet hjulpet til med slukking av en 

engangsgrill som hadde tatt fyr og trøstet 

ei jente som falt på lekeplassen. 

For de som ikke orker å gå så langt er 

det også aktuelt, slik de har gjort før, å ha 

stand med en av bilene og servere kaffe og 

vafler, for eksempel utenfor Sentral -

stasjonen. 

 

Gleder seg 

Den nyansatte frivillighetskoordinatoren, 

Amund Hamnes Aaberge (36), som skal 

jobbe i 50 prosent stilling med spesielt 

ansvar for gruppene utenfor Oslo, var så 

vidt innom kontoret før sommeren, men 

begynte for fullt 1. august – under Norway 

Cup-uka.  

Amund har selv jobbet mye frivillig, 

blant annet for en politisk studentforening. 

Han har også jobbet med frivillige, da han 

tidligere drev frivilligsentralen på Grorud. 

Ved siden av jobben hos Natteravnene 

arbeider han per i dag deltid som aktivitør 

på Diakonhjemmet. Han gleder seg til å ta 

fatt og sier: 

– Årsaken til at jeg søkte stillingen hos 

Natteravnene er at jeg liker arbeidet de gjør 

og at det for meg er viktig å ha en jobb der 

jeg kan bidra aktivt med å gjøre noe posi-

tivt. Jeg gleder meg og har trua på at dette 

blir en kjempefin arbeidsplass. Det er 

 utrolig spennende å få jobbe med frivillig-

het, der det er så mange som legger så mye 

kraft inn i det de bidrar med. Det gir en god 

følelse som driver meg videre. Alle har så 

langt vært kjempehyggelige. 

 

Norway Cup 

Dagvandringene på Ekebergsletta under 

Norway Cup-uka er for øvrig nok en litt 

annerledes natteravn-aktivitet som organi-

seres av natteravnkontoret i Oslo sentrum, 

men der det også svært velkomment deltar 

natteravner fra bydelsgruppene. Etter to 

års pandemipause var det mange som var 

glade for at det igjen var masse liv med 

 fotball og moro på sletta.  

Natteravnene hadde i år som tidligere 

slått opp teltet sitt nær sekretariatet, ved 

siden av Utekontakten og politiet. I tillegg 

til vandringer og sykling rundt på 

Ekebergsletta på dagtid, bidro de også med 

kjøring på kveldstid, ut til skolene der del-

takerne bodde. Nytt av året var faste 

 kjøringer med to biler hver kveld. Tidligere 

år har de bare kjørt ut ved etterspørsel. 

– I år kjører vi ut til alle de 28 skolene 

med Norway Cup-deltakere hver kveld fra 

klokka 20 til midnatt for å hjelpe til om det 

skulle være noe. Ved en skole oppdaget vi 

for eksempel den første kvelden at flere 

hoppet ut av vinduene for moro skyld, men 

det var så lang ned at det kunne være 

 farlig, forteller Natteravnenes bilansvarlig 

Per-Henning Sørensen. 

 

Glade for tilstedeværelsen 

Per-Henning har inntrykk av at både unge 

og voksne er glade for at de kommer ut til 

skolene. Mange slår gjerne av en prat. Det 

samme gjelder for arrangøren, Bækkelaget 

Sportsklubb og politiet, som også kjørte 

rundt og sørget for ekstra trygghet og 

 sikkerhet i år.  

Også blant de som besøkte 

Natteravnenes telt på sletta, var det mye 

blide folk å se. Blant de som kom innom var 

det mange spørsmål om hvor toalettet, de 

ulike banene og sekretariatet lå. Andre 

hadde behov for gnagsårplaster eller 

 ørepropper under konserten. Det vanket 

også en kopp kaffe og kanskje en vaffel på 

noen av de forbipasserende. 

– I tillegg til å ta runder til fots og med 

elsykkel, måtte vi i år blant annet bistå 

politiet med å dirigere trafikken da alle 

skulle forlate Ekebergsletta samtidig etter 

åpningskonserten. Vi hjalp også politiet 

med dirigering da noen ble sittende fast 

etter at en av karusellene på tivoliet stop-

pet opp, forteller Per-Henning Sørensen, 

som synes det er så trivelig på Norway Cup 

at han tok seg fri fra jobben hele uka for å 

stille frivillig som natteravn. 

 

Godt samarbeid: Politiet, Utekontakten og Natteravnene er godt synlige i sitt hjørne på Ekebergsletta, nær 
sekretariatet. 

På skolene: Natteravnene Arild, Kristin og Ali slår 
av en prat med arrangøren BSK. De er også ute på 
en skolerunde for å sjekke at alle har det bra. Her 
på Lambertseter vgs. 

Avskjed: Det ble en vemodig, men fin avskjed for 
Cecilie Brochmann (nr .2 f. v.). Gry-Janicke Nordby 
(nr. 2 f. h.) tar over ansvaret for sentrumsgruppa, i 
tillegg til de øvrige Oslogruppene. Kristin Hoff (t.v.) 
får rollen som gruppeleder i sentrum mens Per-
Henning Sørensen (t.h.) blir bilansvarlig. 



Alle har behov for svar på sine spørsmål, men det er ikke alltid lett å spørre noen du kjenner. Det finnes flere telefontje-

nester og nettsider hvor du kan finne god informasjon og hvor du har mulighet til å stille anonyme spørsmål.  

Disse sidene kan også være til hjelp for foreldre og andre voksne som lurer på hva de unge er opptatt av.  

Gratis nødtelefon for barn og unge. 

Holder åpent når barneverntjenesten  

er stengt.  

Døgnåpent hver dag.  

Har også egen chat.  

www.116111.no

Alarmtelefon for barn og unge                                     
 116 111

For alle under 18 år som trenger en  

voksen å snakke med.  

Gratis og anonymt. 

Telefon, chat og mail: 

Telefontid: man–fre kl. 14–22.  

www.korspahalsen.no

Kors på halsen 
800 333 21

Gir informasjon og tips om alt rundt 

barn og medier, dataspill, trygg nett-

bruk, digital mobbing, personvern mm. 

 

 

www.medietilsynet.no 

Medietilsynet

Svarer på alle type spørsmål fra barn 

og unge under 18 år. 

Tlf: man–fre kl. 09–15.  

Nettjenesten: Klar melding eller 

Facebook.  

www.barneombudet.no 

Barneombudet                                     
 22 99 39 50

Hjelper foreldre til å delta aktivt i  

barnas mediehverdag gjennom å  

formidle nyansert informasjon, gode  

råd og nyttige verktøy. 

 

www.barnevakten.no

Barnevakten.no

Gir råd og veiledning til alle som har 

eller har hatt en spiseforstyrrelse og til 

pårørende.  

Ta kontakt på telefon: 948 17 818  

eller mail: nfo@nettros.no    

www.nettros.no

Rådgivning om spiseforstyrrelser                     

 948 17 818

Unge svarer unge på spørsmål om  

seksualitet, legning og identitet.  

Tlf: tirs-tors kl. 18-22.  

Chat: søn-tors kl. 18-22 

 

www.ungdomstelefonen.no 

Ungdomstelefonen                                 

40 000 777

For voksne som har bekymringer eller 

spørsmål rundt barn og unge. 

Send oss en mail på: 

rad@vfb.no 

 

www.bekymring.no 

                                     
Voksne for barn

Tilbyr gratis samtaler og rådgivning om 

alt som har med graviditet å gjøre. 

Åpent: man–fre kl. 08–20. 

 

 

www.amathea.no 

Amathea                                     
906 59 060

Gir informasjon om nettvett, barn og 

overgrep, barnefattigdom, asyl- og 

flyktningebarn, barns rettigheter mm.  

 

www.reddbarna.no

Redd Barna

Gratis krisetelefon for alle som  

trenger noen å snakke med,  

uansett hva det er. Tlf: Døgnåpent. 

Chat: man–søn kl. 18.30–22.30.  

 

www.kirkens-sos.no 

Kirkes SOS                                     
22 40 00 40

Gratis hjelpetelefon for incest- og  

seksuelt misbrukte i alle aldre og  

av begge kjønn. 

Døgnåpent.  

 

www.incest80057000.no

Telefon for incest- og seksuelt misbrukte                                     
800 57 000

Informasjons- og diskusjonskanal  

drevet av Barne-, ungdoms- og familie -

direktoratet. Gir svar på alt du lurer på, 

har egen spørreside. 

 

www.ung.no

                                   
Ung.no

Gratis og anonym informasjons tjeneste 

for alle med spørsmål om doping. 

Telefon og chat er åpent: 

tirs–fre kl. 11–18. 

 

http://tinyurl.com/gotnvsx 

Dopingkontakten                                     
800 50 200

Svarer og gir råd på alt rundt  

rusproblematikk. Du kan være helt  

anonym. 

Tlf og chat: man–fre kl. 11–18.  

 

www.rustelefonen.no 

RUStelefonen                                     
915 08 588 

✄
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Trenger du noen å snakke med?



Gatelangs dykker ned i arkivet  
og presenterer artikler som sto på  

trykk ti år tilbake i tid.  
De første årene het bladet «Respekt», 

men fra år 2010 fikk bladet  
navnet «Gatelangs».  

Saken under er hentet fra det totalt  
40. bladet som ble utgitt, nr. 3 –  

september 2012. (Første nummer 
 kom ut i juni 2002.)
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Både passasjerer, sjåfører, initiativtagere og andre  

involverte er strålende fornøyd etter at en rosa jentetaxi 

med løsvipper har bragt mange kvinner trygt hjem fra  

byen i sommer.  

 

Av Anette Haugen  

 

Fra midten av juni og ut juli måned har en flott rosa jentetaxi vært 

i aksjon hver natt fra onsdag kveld til søndag morgen i Oslo 

 sentrum. Taxien har vært gratis og målet har vært å kjøre jenter 

trygt hjem fra byen. Det har ikke vært mulig å bestille den, men 

 jentene har kunnet praie bilen på veien og meldinger om hvor den 

befant seg ble lagt ut på Facebook.  

Initiativtager har vært det felles samfunnsengasjementet «Vi 

bryr oss» i regi av SpareBank 1 Oslo Akershus og P5. To sjåfører 

fra Christiania Taxi har vekslet på å kjøre, mens Natteravnene har 

vært en god samarbeidspartner. Daglig leder i Natteravnene, Lars 

Norbom, roser initiativet og bemerker at: «Et hvert tiltak som kan 

redusere risikoen for voldtekt er viktig.»  

 

Vellykket  

– Dette har vært et kjempevellykket prosjekt. Informasjonen 

 spredte seg raskt. Vi fikk kjapt 5 500 medlemmer på Facebook og 

antallet som var innom siden eksploderte. Vi har fått gode 

 tilbakemeldinger om at dette er bra og at behovet for en jentetaxi 

absolutt er der, oppsummerer Svein Ødegård, ansatt i Sparebank 1 

og prosjektleder for «Vi bryr oss». 

Han kan videre fortelle at jentetaxien hadde cirka 30 turer per 

kveld. Sjåførene roser selv opplegget. Det var mannlige sjåfører og 

Ødegård medgir at de har fått noen reaksjoner på det, men han har 

kunnet garantere for begges dyktighet og redelighet. 

Om vi vil få se flere jentetaxier i byen senere vet ikke prosjekt -

lederen ennå. De skal evaluere opplegget nå i etterkant og har 

bedt om kommentarer og innspill på Facebook. Noen bemerker at 

de gjerne vil ha egne jentetaxier selv om de må betale. Han påpeker 

dessuten at andre aktører er mer enn velkomne til å ta opp stafett-

pinnen. 

Rosa suksess Den 

første rosa 

jentetaxien 



Konkurranse
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Stanley Security AS 

som gir oss gratis  

alarm tjeneste,  

parkering med mer. 

 

 

 

 

 

Joh. Johannson 

som gir oss  

gratis kaffe. 

 

 

 

 

 

 

Egon Karl Johan 

www.egon.no/restauranter/karl+johan 

Som spanderer pizza  

under vandringer 

Natteravnene takker gode samarbeidspartnere: 

HVOR ER 
FLASKEN?

Hvor i Norge/verden befinner natteravnflasken 
seg på dette bildet?  Vet du svaret?  
Send en mail til: gatelangs@natteravnene.no 
innen 1. november, så er du med i trekningen av 
en fin premie.

 

 
Fem råd for en  
tryggere bytur 

 
■ Ikke ta pirattaxi 

 
■ Ikke hør på musikk om  

du går alene nattestid 

 
■ Oppsøk opplyste gater  

på hjemturen 

 
■ Vær observant og våken 

 
■ Forsøk å ta følge med venner,  

når det er mulig 

 

 

Natteravnenes  
tips for en  

tryggere og  
hyggelig bytur: 

 

■ Hold sammen – 

 pass på hverandre  

og ikke la noen være alene. 

■ Planlegg hjemreisen:  

Sjekk busstider, ha reservepenger  

til drosje og ha en god  

backup-plan (for eksempel  

overnattings muligheter hos  

venner, avtalt hjemkjøring,  

ha strøm på mobil telefonen).  

Unngå mørke og lite trafikkerte  

områder. Velger du å gå hjem –  

gå i opplyste og befolkede gater. 

■ Følg lokale og nasjonale  

smitteverntiltak
Løsning på hvor flasken var i forrige nummer var: Lyngørporten, Gjeving i Agder. 

Følg oss også på Instagram og Facebook. Lik siden vår «Natteravnene»  

og følg med på aktuelle saker og ting som skjer. 



Ungdommens stemme
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Er du ung og har noe på hjertet? Har du opplevd eller observert m obbing, urettferdighet eller andre ting som  opprører deg?  
Kanskje har du en appell til oss alle? Eller kanskje er det rett og slett et tem a du er veldig opptatt av, der du gjerne vil dele noen tanker.  
I så fall hører vi svæ rt gjerne fra deg. Send en m ail til gatelangs@natteravnene.no. 

Ungdommens  
stemme!

Det er veldig bra å kunne møtes fysisk 

igjen, spille fotball sammen og få nye 

venner, fastslår et jentelag fra Frøya i 

Trøndelag. De deltok på Norway Cup 

for aller første gang. 

 

Tekst og foto: Anette Haugen 

 

Hva betyr det for de unge at man etter to år 
med pandemi, mye hjemmeskole og 
begrenset med fritidsaktiviteter igjen kan 
møtes på store turneringer og samlinger 
som Norway Cup?  

Gatelangs stilte spørsmålet til ungdom 

vi traff under årets fotballfest på 

Ekebergsletta. 

 

Bra å møtes fysisk 

– Det er veldig bra, artig og sosialt å kunne 

møte folk fysisk igjen, spille kamper og 

 treffe forskjellige lag, også fra andre land. 

Det er gøy både å spille kamper, gå på tivoli 

og få nye venner, fastslår jenter-13-laget 

til Frøya IL, som har kjørt buss fra 

Trøndelag til Oslo for å være med på en uke 

med sosial fotballfest. 

Ingen av jentene har vært med på 

Norway Cup før. Det er faktisk første gang 

et jentelag fra Frøya IL deltar i cupen. Noen 

bor på skole og andre på camping.  

De forteller at under pandemien fikk de 

trent og spilt en del fotball, men det var 

lenge ikke lov å spille kamper, derfor er det 

ekstra stort å være med på en så stor 

 turnering og et så stort fellesskap som 

Norway Cup i år. De kunne stolt fortelle at 

de vant den første kampen de spilte – og 

gledet seg til de neste.  

 

Utvide nettverket 

– Norway Cup er en utrolig sosial cup, som 

er veldig viktig for mange. Du blir kjent med 

folk fra andre steder og andre land og får 

utvidet nettverket ditt. Det er en kul cup for 

alle de unge. Det er både gøy og sosialt å 

delta, sier Axel Skaarnæs (18), som er 

 medlem av Bækkelaget Sportsklubb (BSK) 

og jobbet som frivillig i en av kioskene på 

sletta under årets mesterskap. 

Axel har selv tidligere vært deltaker i 

Norway Cup for Kolbotn IL, men nå spiller 

han håndball i BSK, klubben som er 

 arrangør for Norway Cup. Da ble det 

 naturlig å melde seg som en av de over 

1500 frivillige som gjør det mulig å arran-

gere fotballfesten. 

Samtidig som det betyr mye for alle de 

unge at Norway Cup igjen kan arrangeres 

etter pandemien, påpeker han at det også 

er viktig for idrettslaget deres, både av 

 økonomiske og andre hensyn. Det er godt å 

kunne ta fellesskapet og hverdagen 

 tilbake. 

 
Sosialt: Det er kjempegøy å delta og treffe 
andre lag på Norway Cup, synes jenter-13-
laget til Frøya IL. Bak fra venstre: Emma, Guro, 
Kaya, Linnea, Sunniva, Amalie, Ane, Anita og 
Emeli. Foran fra venstre. Esteja, Celine og Marie.  
 

Topp å være på Norway Cup 

Norway Cup er viktig for mange. Det er bra at fot-
ballefesten igjen kan arrangeres, mener Axel 
Skaarnæs, som jobber frivillig på Ekebergsletta. 





Returadresse: 
Natteravnene Oslo 
Storgata 28 B 
0184 OSLO


